[image: image1.jpg]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2018

                                № 42                          с. Литвиновка
О внесении изменений в постановление

 Главы Администрации Литвиновского сельского

поселения от 21.02.2008 № 08
В целях приведения муниципального правового акта Литвиновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и   руководствуясь  протестом Белокалитвинской городской прокуратуры от 28.03.2018 г №07-29-2018
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  Главы Администрации Литвиновского сельского поселения от 21.02.2008 № 08 «Об утверждении порядка расходования  средств резервного фонда Администрации Литвиновского сельского поселения на финансирование  непредвиденных расходов  местного бюджета» следующие изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации Литвиновского
сельского поселения
	И.Н. Герасименко

Приложение

к постановлению Администрации

Литвиновского сельского поселения
От 10. 04.2018 № 42
Изменения, вносимые в постановление  Главы Администрации Литвиновского сельского поселения от 21.02.2008 № 08 «Об утверждении порядка расходования  средств резервного фонда Администрации Литвиновского сельского поселения на финансирование  непредвиденных расходов  местного бюджета»
1.  В пункте 5 п.п 9  изложить в следующей редакции:

    «других мероприятий, проводимых по решениям Главы Администрации Литвиновского сельского поселения, а также иных расходов, не предусмотренных решением  о местном бюджете»
2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
       «6. Основанием для выделения средств из резервного фонда Администрации поселения являются распоряжения Главы Администрации Литвиновского сельского поселения, в которых    указывается получатель средств, размер ассигнований и их целевое назначение.

     Решения о подготовке проектов распоряжений Главы Администрации Литвиновского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации поселения принимаются Главой  Администрации Литвиновского сельского поселения на основании мотивированных обращений.»

   3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Проекты распоряжений Главы  Администрации Литвиновского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации поселения готовит, как правило, сектор экономики и финансов Администрации  поселения, а также другие структурные подразделения Администрации  поселения в течение 7 дней после получения соответствующих поручений Главы  Администрации Литвиновского сельского поселения.

     Проекты распоряжений Главы Администрации Литвиновского сельского поселения подлежат обязательному согласованию с сектором экономики и финансов Администрации поселения, при этом сектор экономики и финансов вправе  запрашивать документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения   заинтересованных структурных подразделений Администрации поселения.»
	Ведущий специалист
	О.В. Калинина